
 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

ΘΕΜΑ: «Ψήφισμα της δημοτικής παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Βύρωνα» σχετικά με την 

ανάκληση της δίωξης του Δημάρχου και 20 μελών του Δημοτικού Συμβουλίου Καισαριανής.».   

 

       Στον Βύρωνα σήμερα 15.09.2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.00 έως 15.00 διεξήχθη 

κατεπείγουσα συνεδρίαση «δια περιφοράς» (μέσω email ή τηλεφώνου) του Δημοτικού 

Συμβουλίου, για τους λόγους που αναφέρονται στην υπ΄αρ.πρωτ. 26011/15.09.2025 πρόσκληση 

του Προέδρου του, που δημοσιεύθηκε και γνωστοποιήθηκε με κάθε πρόσφορο μέσο σε κάθε έναν 

Δημοτικό σύμβουλο και στον Δήμαρχο κατά τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, όπως 

ισχύει. 

 
 Ο Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία από τον Πίνακα ψηφοφορίας με τις δηλώσεις ψήφου των 

Δημοτικών συμβούλων που εστάλησαν μέσω (ηλεκτρονικού ταχυδρομείου – τηλεφώνου) στη 

Γραμματεία του Δημοτικού Συμβουλίου κατά το διάστημα διεξαγωγής της συνεδρίασης, καθόσον 

συμμετείχαν στην δια περιφοράς συνεδρίαση τριάντα τέσσερις (34) σύμβουλοι, επί συνόλου 

τριάντα πέντε (35) συμβούλων και ονομαστικά: 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

1 Αποστολάκης Νεκτάριος  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 19 Κλειάσιος Αθανάσιος 

2 Γώγος Αριστείδης  ΑΝΤ/ΔΡΟΣ 20 Κλωνάρη Λεμονιά  

3 Τέγος Ευθύμιος  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 21 Κοκαλιάς Δημήτριος 

4 Αθανασοπούλου Ζωή  22 Λέλος Γεώργιος  

5 Βιδάλη Ελένη  23 Μαρή Θεοφανεία  

6 Γείτονας Ευάγγελος 24 Μπαντής Μιλτιάδης 

7 Γιαρλέλης Αναστάσιος  25 Μποζιάρης Αντώνιος 

8 Γκανέτσου Μαρία  26 Ντόβολος Γεώργιος 

9 Γκαρμπουνώφ Γεώργιος  27 Οικονόμου Αθανάσιος 

10 Δαμαλά Ελένη  28 Παπαντζίμας Στέφανος  

11 Δάφνη Πηνελόπη  29 Πέτσας Βασίλειος 

12 Δεληγιάννης Νικόλαος  30 Στεφανίδης Κωνσταντίνος 

13 Δέτσης Βασίλειος 31 Σφακιανάκη Αικατερίνη 

14 Δεμπόνος Βασίλειος 32 Τζιορτζιώτης Σταύρος 

15 Καλύβας Βασίλειος 33 Τριανταφύλλου Ελευθέριος 

16 Καππάτος Ορέστης 34 Φανουργάκη Αικατερίνη 

17 Καρακώστας Δημήτριος   

18 Κατωπόδης Γρηγόριος    

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  

  1 Κιούπη Ιουλία    

 

Καθήκοντα Ειδικού Γραμματέα για την τήρηση των πρακτικών άσκησε η υπάλληλος 

Μαστρανδρέου Αργυρούλα, κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού με Βαθμό Α΄. 

 

Η συνεδρίαση θεωρείται κατεπείγουσα λόγω της άμεσης ανάγκης λήψης απόφασης, καθώς 

σχετίζεται με τρέχουσα πειθαρχική διαδικασία που αφορά τον Δήμαρχο και τα μέλη του Δημοτικού 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 18ης/15.09.2025 

έκτακτης συνεδρίασης, (δια περιφοράς), 

του Δημοτικού συμβουλίου 

Α ρ ι θ μ ό ς  Α π ό φ α σ η ς : 082/2025 

ΑΔΑ: 68ΞΦΩ9Ε-ΥΦ3



 

Συμβουλίου Καισαριανής και απαιτεί άμεση τοποθέτησή μας Παρακαλώ, όπως αποφασίσετε 

σχετικά. Το Σώμα λαμβάνοντας υπόψη του τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις της παρ. 7 του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/10, όπως ισχύουν, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

(απεχόντων της ψηφοφορίας των κ.κ. Μπαντή Μιλτιάδη, Γώγου Αριστείδη, Ντόβολου Γεώργιου, 

Λέλου Γεώργιου , Δάφνη Πηνελόπης & Σφακιανάκη Αικατερίνης) 

 

Την συζήτηση του θέματος ως κατεπείγοντος της υπ΄αρ.πρωτ. 26011/15.09.2025 πρόσκλησης του 

Προέδρου του. 

========== 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών του Σώματος το υπ΄αριθμ.πρωτ. 

26019/15.09.2025 ψήφισμα που κατατέθηκε στο Προεδρείο από την δημοτική παράταξη «Λαϊκή 

Συσπείρωση Βύρωνα» και αφορά στην κλήση σε απολογία του Δημάρχου Καισαριανής και 20 

μελών του Δημοτικού Συμβουλίου για παράβαση καθήκοντος με βάση την απόφαση του ΔΣ για 

μη άσκηση έφεσης σε πρωτόδικη απόφαση για μετατροπή συμβάσεων εργαζομένων σε αορίστου 

χρόνου. 

 
Όλα τα μέλη που συμμετείχαν στην (δια περιφοράς) συνεδρίαση γνωστοποίησαν την ψήφο τους 

(με μήνυμα μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου ή τηλεφωνικά) κατά το διάστημα διεξαγωγής της. 

  

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

(απεχόντων της ψηφοφορίας των κ.κ. Μπαντή Μιλτιάδη, Γώγου Αριστείδη, Ντόβολου Γεώργιου, 

Λέλου Γεώργιου , Δάφνη Πηνελόπης & Σφακιανάκη Αικατερίνης) 

 

 Υιοθετεί το κάτωθι ψήφισμα, ως έχει: 

 

«Να ανακληθεί τώρα η δίωξη του δημάρχου και των 20 μελών του δημοτικού συμβουλίου 

Καισαριανής». 

Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Βύρωνα στηρίζει τον Δήμαρχο και τα μέλη του Δημοτικού 

Συμβουλίου Καισαριανής στον αγώνα τους ενάντια στη δίωξή τους με βάση τον ν. 4915/2022 και 

τον νόμο του Καλλικράτη με την κατηγορία της «παράβασης καθήκοντος με δόλο». 

Ο δήμαρχος Καισαριανής και 20 μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου καλούνται από την 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής να απολογηθούν εντός 20 ημερών επειδή στάθηκαν δίπλα σε 5 

εργαζόμενους στην καθαριότητα που είχαν κερδίσει το δικαστήριο τον Νοέμβριο του 2022 για να 

παραμείνουν στην εργασία τους και η δημοτική αρχή δεν άσκησε έφεση εναντίον της δικαστικής 

απόφασης. 

Οι 5 εργαζόμενοι εργάζονται σήμερα στον Δήμο Καισαριανής με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου 

και συμβάλλουν στις παρεχόμενες προς τους δημότες υπηρεσίες. 

Σε μια περίοδο που ετοιμάζεται το νομοσχέδιο για τη λειτουργία των ΟΤΑ και την καταστατική 

θέση των αιρετών, το ΔΣ του Δήμου Βύρωνα αναγνωρίζει το δικαίωμα των 

δημοτικών/περιφερειακών συμβουλίων να παίρνουν αποφάσεις για το καλό του τόπου τους, 

σύμφωνα με τις δεσμεύσεις που κατατέθηκαν προεκλογικά και να μην είναι εκτελεστικά όργανα 

των εκάστοτε κυβερνητικών αποφάσεων. 

Ζητάει: 

-Την ανάκληση της κλήσης σε απολογία του δημάρχου και των 20 μελών του Δημοτικού 

Συμβουλίου Καισαριανής 

-Την κατάργηση της γνωστής ως «διάταξης Βορίδη» που υποχρεώνει τις δημοτικές αρχές να 

ασκούν έφεση σε θετικές για τους εργαζομένους πρωτόδικες αποφάσεις. 

ΑΔΑ: 68ΞΦΩ9Ε-ΥΦ3



 

- Την μετατροπή των σχέσεων ορισμένου χρόνου σε αορίστου. Μαζικές προσλήψεις μόνιμου 

προσωπικού με πλήρη δικαιώματα. 

- Χρηματοδότηση στο ύψος των πραγματικών αναγκών των δήμων." 

 

Η  α π ό φ α σ η  α υ τ ή  έ λ α β ε  α ύ ξ ο ν τ α  α ρ ι θ μ ό  0 8 2 / 2 0 2 5  
.............................................................................................................................................................................. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΚΥΡΩΝΕΙ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ          

       

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ 

 

 

 
 

ΑΔΑ: 68ΞΦΩ9Ε-ΥΦ3


		2025-09-17T10:21:06+0300
	Athens




